
    

  

  

  

  

ՀՀԱԱՅՅԱԱՍՍՏՏԱԱՆՆԻԻ   ՀՀԱԱՆՆՐՐԱԱՊՊԵԵՏՏՈՈՒՒԹԹՅՅԱԱՆՆ   

¶¶²²ìì²²èè    øø²²ÔÔ²²øø²²ÚÚÆÆÜÜ    ÐÐ²²ØØ²²ÚÚÜÜøø  
  

 
 14.03.2014թ. 

           Նիստին մասնակցում էին`Ս. Ամիրխանյանը, Կ. Խաչիկյանը, Ա. Հովեյանը,  Ա. Մարուխյանը,  

Ա. Դվոյանը, Ս. Գապոյանը, Պ. Հակոբյանը, Մ. Մարինոսյանը, Ա. Հասասյանը, Պ. Մարտիրոսյանը 

            Նիստը վարող` քաղաքապետ Գուրգեն Մարտիրոսյան  

         Նիստը արձանագրող` քաղաքապետարանի աշխատակազմի քարտուղար Կարինե Մանուկյան   
  

²²ððÒÒ²²ÜÜ²²¶¶ððààôôÂÂÚÚààôôÜÜ  NN  22  

  

ú ð ² Î ² ð ¶ 
 

1. Ք. Գավառ Զոհված Ազատամարտիկների փողոց N2/7 հասցեում գտնվող, համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող օրինական ճանաչված 41.8ք.մ. մակերեսով ավտոտնակը և 

ավտոտնակի զբաղեցրած 41.8ք.մ. մակերեսով հողատարածքը վարձակալության իրավունքով 

տրամադրելու, ավտոտնակի վարձավճարի, հողամասի վարձավճարի չափերը և օգտագործման 

ժամկետը սահմանելու մասին: 

2. Սեփականության իրավունքով Գավառ քաղաքային համայնքին պատկանող քաղաք Գավառ 

Բոշնաղյան փողոց թիվ 14 ավտոտնակ հասցեում գտնվող հողամասի վարձակալության պայմանագրի 

գործողության ժամկետը երկարացնելու մասին:  

3. ,,Գավառի թիվ 5 մանկապարտեզ’’ համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության գույքագրման 

հանձնաժողովի կողմից ներկայացված ֆիզիկապես և բարոյապես մաշված, հետագա օգտագործման 

համար ոչ պիտանի գույքի դուրս գրման մասին: 

4.  Գույքահարկի գծով արտոնություններ սահմանելու մասին: 

5. Գավառ համայնքի 2014թ. բյուջեի պահուստային ֆոնդից գումար տրամադրելու մասին:  

6. ,,Գավառի ուսուցողական կենտրոն’’ և ,,Գավառի մանկապատանեկան ստեղծագործական կենտրոն’’ 

ՀՈԱԿ-ների հաստիքացուցակներում փոփոխություն կատարելու մասին: 

7. Գեղարքունիքի մարզի Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ.բյուջեի կատարման տարեկան 

հաշվետվությունը հաստատելու մասին:  

8. Գավառ համայնքի 2014թ. բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: 

9. Բեռնատար կամազ ինքնաթափ 5511, տրակտոր Չինվան 80.4, տրակտոր Չինվան   25.4, տրակտոր 

Չինվան 40.4 հաշվապահական հաշվեկշիռ մուտքագրելու մասին:  

10. Կոյուղու մաքրման կայանի համար հատկացված 2.82հա մակերեսով հողամասը ՀՀ տարածքային 

կառավարման նախարարության ջրային տնտեսության պետական կոմիտեին նվիրաբերելու մասին:  

11. Բեռնատար կամազ ինքնաթափ 5511, տրակտոր Չինվան 80.4, տրակտոր Չինվան   25.4, տրակտոր 

Չինվան 40.4 տրանսպորտային միջոցները ,, Գավառ քաղաքային համայնքի կոմունալ սպասարկում և 

բարեկարգում’’ՀՈԱԿ-ին հանձնելու մասին: 

12. ,,Գավառի արվեստի դպրոց’’ ՀՈԱԿ-ում հաստիք ավելացնելու մասին: 

13. ,,Գավառի արվեստի դպրոց’’ ՀՈԱԿ-ի նոր խմբագրությամբ կանոնադրությունը հաստատելու մասին: 

14. Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում փոփոխություներ կատարելու մասին: 

 

 

 



Հարց 1 

ՈՐՈՇՈՒՄ  10. Ք. ԳԱՎԱՌ ԶՈՀՎԱԾ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ ՓՈՂՈՑ N 2/7 ՀԱՍՑԵՈՒՄ 

ԳՏՆՎՈՂ, ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉՎԱԾ 

41.8Ք.Մ. ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ ԱՎՏՈՏՆԱԿԸ ԵՎ ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ 41.8Ք.Մ. ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ, ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ 

ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ, ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ ՉԱՓԵՐԸ ԵՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Ալեքսանյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Ամիրխանյանը, Կ. Խաչիկյանը 
   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին ՀՀ օրենքի 16 հոդվածի 20 կետի, ՀՀ 

Կառավարության 18.05.2006թ.3 N912-Ն որոշման պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
    

 Ք. Գավառ Զոհված Ազատամարտիկների փողոց N2/7 հասցեում գտնվող, համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող օրինական ճանաչված 41.8ք.մ. մակերեսով ավտոտնակը և 

ավտոտնակի զբաղեցրած 41.8ք.մ. մակերեսով հողատարածքը համապատասխանաբար` 4180 /չորս 

հազար հարյուր ութսուն/ ՀՀ դրամ և 8360 /ութ հազար երեք հարյուր վաթսուն/ ՀՀ դրամ տարեկան 

վարձավճարներով` վարձակալության իրավունքով տրամադրելու ինքնական կառույցն 

իրականացրրած անձին` Գոհարիկ Սուրիկի Բեգոյանին` մինչև 2020թ. ներառյալ օգտագործման 

ժամանակով:   
 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

            

Հարց 2 

ՈՐՈՇՈՒՄ  11. ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ 

ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՔԱՂԱՔ ԳԱՎԱՌ ԲՈՇՆԱՂՅԱՆ ՓՈՂՈՑ ԹԻՎ 14 ԱՎՏՈՏՆԱԿ ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԳՈՐԾՈՂՈՒԹՅԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ 

ԵՐԿԱՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Գևորգյան/ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ա. Մարուխյանը, Պ. Հակոբյանը 

   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին ՀՀ օրենքի 11 հոդվածի 6-րդ մասով և16 հոդվածի 

20 կետով, Գավառ համայնքի ավագանին 



 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

1. Համաձայնություն տալ մինչև 2020թ. դեկտեմբերի 31 ժամկետով երկարացնելու Գավառ քաղաքի 

բնակիչ Սամվել Խաչատուրի Դադոյանի և Գավառի քաղաքապետարանի մինջև 2004թ. ապրիլի 01-

ին կնքված գավառ քաղաքային համայնքի սեփականություն հանդիսացող` քաղաք Գավառ, 

Բոշնաղյան փողոց թիվ 14 ավտոտնակ հասցեում գտնվող հողամասի վարձակալության 

պայմանագրի գործողության ժամկետը: 

2. Հողամասի տարեկան վարձավճար սահմանել 15 080 /տասնհինգ հազար ութսուն/ ՀՀ դրամ /1ք.մ. 

համար 400 /չորս հարյուր/ ՀՀ դրամ/:  

 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց 3 

ՈՐՈՇՈՒՄ  12. ,,ԳԱՎԱՌԻ ԹԻՎ  5 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ’’ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ԿՈՂՄԻՑ ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ 

ՖԻԶԻԿԱՊԵՍ ԵՎ ԲԱՐՈՅԱՊԵՍ ՄԱՇՎԱԾ, ՀԵՏԱԳԱ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՈՉ ՊԻՏԱՆԻ 

ԳՈՒՅՔԻ ԴՈՒՐՍ ԳՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Գևորգյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Մ. Մարինոսյանը, Պ. Մարտիրոսյանը 
   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայասատանի Հանրապետության օրենքի 11-րդ 

հոդվածի 6-րդ մասով, հիմք ընդունելով ,,Գավառի թիվ 5 մանկապարտեզ’’ համայնքային ոչ առևտրային 

կազմակերպության գույքագրման հանձնաժողովի կողմից Գավառ համայնքի ավագանու քննարկմանը 

ներկայացված` ֆիզիկապես և բարոյապես մաշված, հետագա օգտագործման համար ոչ պիտանի 

գույքացուցակը, Գավառ համայնքի ավագանին  

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

   Համաձայնություն տալ խոտանելու /դուրս գրելու/ ,,Գավառի թիվ 5 մանկապարտեզ’’ համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության գույքագրման հանձնաժողովի կողմից Գավառ համայնքի ավագանու 

քննարկմանը ներկայացված` ֆիզիկապես և բարոյապես մաշված գույքերի գույքացուցակում ընդգրկված 

հետագա օգտագործման համար ոչ պիտանի և խոտանման ենթակա գույքը: 

        



 
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

   

Հարց 4  

   Որոշում 13. ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Բոշյան/ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Գապոյանը, Ա. Դվոյանը 
       Ղեկավարվելով ,,Գույքահարկի մասին’’ ՀՀ օրենքի 15 հոդվածի 3 կետի և ,,Տեղական 

Ինքնակառավարման մասին ‘’ ՀՀ օրենքի 16 հոդվածի 2 մասի դրույթներով, նկատի ունենալով, որ 

Կոմերցիոն միջնորդային ֆիրման և ,,Հացով առատ’’ ՍՊԸ-ն վճարել են գույքահարկի մայր գումարները, 

Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Զիջել  Կոմերցիոն Միջնորդային ֆիրմայի  /ՀՎՀՀ 08401958/ 22600 /քսաներկու հազար վեց հարյուր/  

ՀՀ դրամ գույքահարկի և 30500 /երեսուն հազար հինգ հարյուր/ ՀՀ դրամ հողի հարկի գծով տույժը :  

2. Զիջել ,,Հացով առատ’’ ՍՊԸ-ի /ՀՎՀՀ 08412103/ 51850 /հիսունմեկ  հազար ութ հարյուր հիսուն/ ՀՀ 

դրամ գույքահարկի և 9700 /ինն հազար յոթ հարյուր/  ՀՀ դրամ հողի հարկի գծով տույժը: 

 
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 



 

Հարց 5  

   Որոշում 14. ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԻՑ ԳՈՒՄԱՐ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Կ. Խաչիկյանը, Ա. Հասասյանը 

   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-337  

օրենքի 62-րդ հոդվածի պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

            Համաձայնություն տալ Գավառ համայնքի 2014թ. բյուջեի պահուստային ֆոնդից 

1. Գավառի տարածաշրջանում գայլ ոչնչացնելու համար Սամվել Յոլչյանին 4729 /այլ 

նպաստներ բյուջեից/ տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 100 000 /մեկ հարյուր 

հազար/ ՀՀ դրամ դրամական օգնություն: 

2. Նկատի ունենալով, որ Գավառ և Նովոռոսսիյսկ քաղաքները հանդիսանում են քույր 

քաղաքներ, ուստի Նովոռոսսիյսկ քաղաքի տոնին նվիրված միջոցառումներին Գավառի 

մշակութային պատվիրակության մասնակցությունն ապահովելու համար, 4222 

/արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածով 

տրամադրել 2 500 000 /երկու միլիոն հինգ հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ: Պատվիրակության 

ծախսերը հոգալու համար գումարը փոխանցել քաղաքապետի տեղակալ Գ. Բոշյանի 

հաշվին: 

 
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց  6  

   Որոշում 15 ,,ԳԱՎԱՌԻ ՈՒՍՈՒՑՈՂԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ’’ ԵՎ ,,ԳԱՎԱՌԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ 

ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ’’ ՀՈԱԿ-ՆԵՐԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՆԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/զեկ.  Տ. Բրսիկյան/ 

 ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ա. Հասասյանը, Ա. Հովեյանը 

          Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 26/ կետի դրույթներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

 



ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

      Համաձայնություն տալ 06.12.2013.թ թիվ 7 նիստի թիվ 71 որոշմամբ հաստատված Գավառ 

համայնքի ենթակայության ՀՈԱԿ-ների հաստիքացուցակներում կատարել փոփոխություն. 

1. ,,Գավառի ուսուցողական կենտրոն’’ ՀՈԱկ-ի հաստիքացուցակից պակասեցնել մեթոդիստի 

հաստիքը: 

2.  ,,Գավառի մանկապատանեկան ստեղծագործական կենտրոն’’ ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակից 

պակասեցնել մեկ խմբակավարի` հագուստի մոդեկավորոմ առարկայի հաստիքը:  
 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 
 Հարց 7 

  ՈՐՈՇՈՒՄ 16. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Ամիրխանյանը, Ա. Մարուխյանը 
   Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության 5 հունիսի 2002թ.  ՀՕ-

337 օրենքի 34-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1) կետի, 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, §Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության 21 հուլիսի 1997թ. ՀՕ-137 օրենքի 35-րդ հոդվածի 

պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

Հաստատել Գավառ քաղաքային համայնքի 2013 թ. բյուջեի կատարման տարեկան հաշվետվությունը:                                                     

1. 2013թ. վարչական բյուջեի գծով պլանավորված 437701.9 հազ.  դրամ եկամուտի դիմաց կատարվել է 426746.6 հազ. 

դրամ , որը կազմում է   97.5 %,  որից սեփական եկամուտների դիմաց պլանավորված 96061.0 հազ. դրամ եկամուտի 

դիմաց կատարվել է 85105.7 հազ. դրամ , որը կաղմում է  88.6  %, 

2. Ծախսերի գծով պլանավորված 437701.9 հազ.  դրամի  կատարվել է  393714.7 հազ.  դրամ, որը կազմում է 90.0 %, 

3. Ոչ ֆինանսական ակտիվների իրացումից մուտքեր է պլանավորվել 30304.9  հազ.  դրամ, կատարվել է 6988.0 հազ.  

դրամ, որը կազմում է  23.1 % 

4.Ֆոնդային բյուջեի ծախսերի գծով պլանավորված 95828.5 հազ.  դրամի  կատարվել է  82857.1 հազ.  դրամ, որը 

կազմում է  86.5 %, 
  
 
 
 
 



Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական բյուջեի եկամտային մասը ունի հետևյալ կառուցվածքը  

Եկամուտներ Պլան Փաստացի Տոկոս 

Վարչական բյուջեի եկամուտներ 437701,9 426746,6 97,5 

Հարկեր և տուրքեր 77356,6 68513,2 88,6 

Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 34356,6 23648,1 68,8 

Գույքահարկ համայնքի վ/տ գտնվող շենքերի և շինութ. 
համար 

18359,9 14143,9 77,0 

Հողի հարկ համայնքի վ/տ գտնվող հողի համար 15996,7 9504,2 59,4 

Գույքային հարկեր այլ գույքից 32000,0 35501,6 110,9 

Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 32000,0 35501,6 110,9 

Ապրանքների օգտագործման կամ գործունեության 
իրականացման թույլտվության վճար 

4000,0 2598,7 65,0 

Տեղական տուրքեր 4000,0 2598,7 65,0 

Ապրանքների մատակարարումից և ծառայությունների 
մատուցումից այլ պարտադիր վճար 

7000,0 6764,8 96,6 

Պետական տուրքեր  ն/թ 7000,0 6764,8 96,6 

ՔԿԱԳ 3500,0 3785,0 108,1 

Նոտար 3500,0 2979,8 85,1 

Պաշտոնական դրամաշնորհներ 338018,3 338018,3 100,0 

Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 

318108,5 318108,5 100,0 

Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ /սուբվենցիաներ/ 

19909,8 19909,8 100,0 

Այլ եկամուտներ  22327,0 20215,1 90,5 

Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ ն/թ 15204,4 15788,5 103,8 

Համայնքի սեփ. համարվող հողերի վարձակալ վճար 12412,2 12687,1 102,2 

Համայնքի վ/տ գտնվող հողամասերի կառուցապատման 
իրավունքի դիմաց գանձվող վճար 

2535,7 2827,6 111,5 

Այլ գույքի վարձակալությունից եկամուտներ 256,5 273,8 106,7 

Պատվիրակված լիազորությունների ֆինանս. մուտքեր 3622,6 3622,6 100,0 

Վարչական գանձումներ 3000,0 713,9 23,8 

Տեղական վճարներ 500,0 506,0 101,2 

Համայնքի վ/տ ինքնակամ կառուցված շենքերի, 
շինությունների օրինականացման համար վճարներ 

2300,0 164,9 7,2 

Վարչական իրավախախտումներից մուտքեր 200,0 43,0 21,5 

Այլ եկամուտներ  500,0 90,1 18,0 

 
     

Ֆոնդային բյուջեի եկամուտներ Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ֆոնդային բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդ 23418,5 23418,3 100,0 

Վարչական բյուջեի պ/ֆ ֆ/բ կատարվող հատկացում 70000,0 57352,1 81,9 

Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
/սուբվենցիաներ/ 

2410,0 2410,0 100,0 

  
                                                      

Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական և ֆոնդային բյուջեների ծախսային մասերը 

ունեն հետևյալ կառուցվածքները ըստ գործառական դասակարգման 

 

Ծախսերի անվանումը Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 81697,6 68559,0 83,9 

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ 64795,0 56582,3 87,3 

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4202,6 3989,1 94,9 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ /այլ 
դասերին չպատկանող/ 

12700,0 7987,6 62,9 

Տնտեսական հարաբերություններ 3130,0 2906,6 92,9 



Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն 53850,0 51303,9 95,3 

Բնակարանային շին. և կոմունալ ծառայություն 4000,0 4000,0 100,0 

Հանգիստ, մշակույթ և կրոն 26910,6 23925,9 88,9 

Կրթություն 181113,7 172999,3 95,5 

Սոցիալական պաշտպանություն 7000,0 5970,0 85,3 

Պահուստային ֆոնդ 80000,0 64050,0 80,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 437701,9 393714,7 90,0 

 

Ծախսերի անվանումը Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 3200,0 3000,5 93,8 

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ 3200,0 3000,5 93,8 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ /այլ 

դասերին չպատկանող/ 
800,0 800,0 100,0 

Տնտեսական հարաբերություններ 40478,4 36192,2 89,4 

Բնակարանային շին. և կոմունալ ծառայություն 21865,7 13439,7 61,5 

Կրթություն 29484,4 29424,7 99,8 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 95828,5 82857,1 86,5 

 

 Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական և ֆոնդային բյուջեների ծախսային մասերը ունեն հետևյալ 

կառուցվածքները ըստ տնտեսագիտական դասակարգման 

 
Ծախսերի անվանումը   Պլան Փաստացի Տոկոս 

Աշխատողների աշխատավարձեր 4111 47570,9 43164,4 90,7 

Պարգևատրում 4112 3500,0 3100,0 88,6 

Էներգետիկ ծառայություններ 4212 3270,0 2608,5 79,8 

Կոմունալ  ծառայություններ 4213 53480,0 50809,8 95,0 

Կապի ծառայություններ 4214 1489,1 1141,0 76,6 

Ապահովագրական ծախսեր 4215 100,0 55,5 55,5 

Ներքին գործուղումներ 4221 600,0 120,2 20,0 

Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 3000,0 3000,0 100,0 

Համակարգչային ծառայություններ 4232 630,0 608,1 96,5 

Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 

ծառայություններ 
4233 100,0 0,0 0,0 

Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 1661,2 1192,1 71,8 

Ընդանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 172840,8 164368,5 95,1 

Մասնագիտական ծառայություններ 4241 5100,4 2396,3 47,0 

Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում 
4251 7000,0 6821,2 97,4 

Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում 4252 1036,0 507,0 48,9 

Գրասենյակային նյութեր 4261 620,0 572,1 92,3 

Տրանսպորտային նյութեր 4264 4700,0 3592,6 76,4 

Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1200,0 1199,1 99,9 

Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 500,0 482,0 96,4 

Սուբսիդիաներ համայնքային կազմակերպություններին 4511 23140,6 22120,9 95,6 

Ընթացիկ դրամաշնորհ 4637 7862,9 7808,5 99,3 

Կապիտալ դրամաշնորհ 4655 3150,0 1718,5 54,6 

Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 10000,0 8735,0 87,4 

Նվիրատվություն այլ շահույթ չհետապնդ. կազմակերպ. 4819 1600,0 1480,0 92,5 

Պարտադիր վճարներ 4823 3550,0 2063,4 58,1 

Պահուստային ֆոնդ 4891 80000,0 64050,0 80,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ   437701,9 393714,7 90,0 

 

Ծախսերի անվանումը   Պլան Փաստացի Տոկոս 



Շենք և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 110640,6 77361,2 69,9 

Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 2280,0 0,0 0,0 

Վարչական սարքավորումներ 5122 3200,0 3000,5 93,8 

Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 3960,0 3949,6 99,7 

Գեոդեզիական քարտեզագրական ծախսեր 5133 800,0 800,0 100,0 

Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 5252,8 4733,8 90,1 

Ոչ ֆինանսական ակտիվների իրացումից մուտքեր   -30304,9 -6988,0 23,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ   95828,5 82857,1 86,5 

 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց 8 

  ՈՐՈՇՈՒՄ 17. ԳԱՎԱՌ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014 Թ. ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

 ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ա. Դվոյանը, Պ. Մարտիրոսյանը 

    Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 3-րդ, 34-րդ հոդվածի 1 մասի 1-ին և ,,Բյուջետային համակարգի մասին’’ ՀՀ օրենքի 33-րդ հոդվածի 

4-րդ կետի և 13-րդ հոդվածի 5-րդ կետի դրույթներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
  
                  Գավառ համայնքի 2014 թ. բյուջեում կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Եկամտային մասում ` պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակայաին հատկացումներ 

/սուբվենցիաներ/ 1257 տողով պլանավորված 68919.9 /վաթսունութ միլիոն ինն հարյուր տասնինը 

հազար ինն հարյուր/ ՀՀ դրամը պակասեցնել 62704.5 /վաթսուներկու միլիոն յոթ յոթ հարյուր չորս 

հազար հինգ հրայուր/ ՀՀ դրամով,  որն ավելացնել պետական բյուջեից տրամադրվող այլ 

դոտացիաներ 1256 տողին: 

2. Գավառ համայնքի 2014թ. բյուջեն հաստատվել է համայնքի ավագանու 20.01.2014թ. թիվ 1 նիստի 1 

որոշմամբ և վարչական բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդը 33031.9 /երեսուներեք միլիոն 

երեսունմեկ հազար ինն հարյուր/ ՀՀ դրամ ուղղվել է ֆոնդային մաս և քանի որ նախորդ տարում 

վարչական բյուջեով առկա է պարքային պարտավորություն, ուստի ֆոնդային մաս հատկացված 

գումարից պակասեցնել 199.7 /մեկ հարյուր իննսունինը հազար յոթ հարյուր/ ՀՀ դրամ և հետ 

վերադարձնել համայնքի բյուջեի վարչական մաս 2013թ. պետական բյուջեից պատվիրակված 

լիազորությունների գծով չծախսված 199.7  /մեկ հարյուր իննսունինը հազար յոթ հարյուր/ ՀՀ դրամը 

պետական բյուջե հետ վերադարձնելու համար: Որպեսզի բյուջեն հավասարակշռվի, նույն գումարի 

չափով պակասեցնել   պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման մարմիններին 



պատվիրակված լիազորությունների իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 

բյուջեից ստացվող միջոցներ` տող 1342:   

Միաժամանակ տարեսկզբի ազատ մնացորդի հաշվին ֆինանսավորվող 04 բաժնի 5 խմբի 1 դասի 

/ճանապարհային տրանսպորտ/ գործառնական դասակարգման/ 5129  /այլ մեքենաներ և 

սարքավորումներ/ տնտեսագիտական  հոդվածով պլանավորված 3500.0 /երեք միլիոն հինգ հարյուր 

հազար/ ՀՀ դրամը պակասեցնել 199.7  /մեկ հարյուր իննսունինը հազար յոթ հարյուր/  ՀՀ դրամի 

չափով:  

 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

 Հարց 9.  

ՈՐՈՇՈՒՄ 18. ԲԵՌՆԱՏԱՐ ԿԱՄԱԶ ԻՆՔՆԱԹԱՓ 5511, ՏՐԱԿՏՈՐ ՉԻՆՎԱՆ 80.4, ՏՐԱԿՏՈՐ 

ԻՆՎԱՆ 25.4, ՏՐԱԿՏՈՐ ՉԻՆՎԱՆ 40.4 ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ ՀԱՇՎԱՊԱՀԱԿԱՆ 
ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՄՈՒՏՔԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ    

/զեկ. Գ. Բոշյան/ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Գապոյանը, Պ. Հակոբյանը 

    Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  11-րդ 

հոդվածի 6-րդ մասով, Գավառ համայնքի ավագանին            
                                                                 àðàÞàôØ ¾ 

 

   Ð³Ù³Ó³ÛÝáõÃÛáõÝ ï³É ¶³í³éÇ ù³Õ³ù³å»ï³ñ³ÝÇն Ó»éù µ»ñելու  

բեռնատար կամազ ինքնաթափ`  5511  1 հատ                 3650.0 Ñ³½. ¹ñ³Ù  

տրակտոր Չինվան 80.4`  1 հատ                                        6 000.0 հազ դրամ 

տրակտոր Չինվան 25.4`  1 հատ                                        4 000.0 հազ դրամ 

տրակտոր Չինվան 40.4` 1 հատ                                         5 000.0 հազ. դրամ 

տրանսպորտային միջոցները և իրենց համապատասխան արժեքներով Ùáõïù³·ñ»Éáõ ¶³í³éÇ 

ù³Õ³ù³å³ï»ñ³ÝÇ Ñ³ßí³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ßí»Ïßիé:   

 
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 



ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց 10 

     ՈՐՈՇՈՒՄ 19. ԿՈՅՈՒՂՈՒ ՄԱՔՐՄԱՆ ԿԱՅԱՆի 2.82ՀԱ ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ՀՀ 

ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ՋՐԱՅԻՆ ՏՆՏԵՍՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ 

ԿՈՄԻՏԵԻՆ  ՆՎԻՐԱԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/զեկ. Գ. Բոշյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Կ. Խաչիկյանը, Մ. Մարինոսյանը 
           Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 20 կետով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

       Գավառ քաղաքի կոյուղու մաքրման կայանի համար հատկացված 2.82հա մակերեսով 

հողամասը նվիրաբերության պայմանագրով հանձնել ՀՀ տարածքային կառավարման 

նախարարության ջրային տնտեսության պետական կոմիտեին /այնուհետ վերջինիս կողմից  

,,Հայջրմուղկոյուղի’’ ՓԲԸ-ին հանձնելու համար/:   
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց 11  

ՈՐՈՇՈՒՄ 20. ԲԵՌՆԱՏԱՐ ԿԱՄԱԶ ԻՆՔՆԱԹԱՓ 5511, ՏՐԱԿՏՈՐ ՉԻՆՎԱՆ 80.4, ՏՐԱԿՏՈՐ 

ԻՆՎԱՆ 25.4, ՏՐԱԿՏՈՐ ՉԻՆՎԱՆ 40.4 ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ ,,ԳԱՎԱՌ 
ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ’’ ՀՈԱԿ-ԻՆ 
ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Գ. Բոշյան/ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ա. Դվոյանը, Ա. ՄԱրուխյանը 
    Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 20 կետով, Գավառ համայնքի ավագանին 



 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

   Համաձայնություն տալ Գավառի քաղաքապետարանի հաշվապահական հաշվեկշռում մուտքագրված 

բեռնատար կամազ ինքնաթափ, տրակտոր Չինվան 80.4, տրակտոր Չինվան 25.4, տրակտոր Չինվան 40.4 

տրանսպորտային միջոցները Ñ³ÝÓÝ»É §¶³í³é ù³Õ³ù³ÛÇÝ Ñ³Ù³ÛÝùÇ ÏáÙáõÝ³É ëå³ë³ñÏáõÙ ¨ 

µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ¦ Ðà²Î-ÇÝ` ¶³í³é Ñ³Ù³ÛÝùÇ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÁ Ï³½Ù³Ï»ñå»Éáõ Ñ³Ù³ñ: 
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

Հարց 12  

ՈՐՈՇՈՒՄ 21. ,,ԳԱՎԱՌԻ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ’’ ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Կ. Մանուկյան/ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Գապոյանը, Ա. Հովեյանը 
     Հիմք ընդունելով ,,Գավառի գեղարվեստի դպրոց’’ՀՈԱԿ-ի գործունեությունը դադարեցնելու և 

,,Գավառի արվեստի դպրոց’’ ՀՈԱԿ-ին վերամիավորելու մասին Գավառի համայնքի ավագանու 

թիվ 1 նիստի 8 –րդ որոշումը և Գավառի քաղաքապետի 05.02.2014թ. N 26-Ա որոշումը, Գավառ 

համայնքի ավագանին 
ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

         ,,Գավառի գեղարվեստի դպրոց’’ՀՈԱԿ-ում ավելացնել   4 դասատուի  հաստիք` մեկական 

դրույքով, դրույքի չափը սահմանելով 59 524 ՀՀ դրամ:   
Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 



 

Հարց 13.  

ՈՐՈՇՈՒՄ 22. ,,ԳԱՎԱՌԻ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ’’ ՀՈԱԿ-Ի ՆՈՐ ԽՄԲԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ: 

/զեկ. Կ. Մանուկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Պ. Մարտիրոսյանը, Կ. Խաչիկյանը 

      Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության 32 

հոդվածի 4) և 6) կետերով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Հաստատել նոր խմագրությամբ կանոնադրությունը: 

 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

ՀԱՐՑ 14 

        ՈՐՈՇՈՒՄ 23    Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում փոփոխություններ 

կատարելու հարցը. 

/զեկ. Գ. Բոշյան/ 

 ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ Ս. Ամիրխանյանը, Ս. Գապոյանը 

   Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածով, ՀՀ 

կառավարության 29.12.2011թ. թիվ 1918-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով, Գավառ համայնքի 

ավագանին  

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

 

        1.ՀՀ կառավարության 13.06.2002թ. թիվ 819-Ն որոշմամբ Գավառ քաղաքային 

համայնքի հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում կատարել հետևյալ 

փոփոխությունը 

       



 

 

   Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 20.11.2008թ. ,,Իրան-Հայաստան 400կվ լարման 

էլեկտրահաղորդման օդային գծի` Հայաստանի Հանրապետության տարածքով անցնող 

հատվածի ծրագրի մասին’’ թիվ 1334-Ն որոշման պահանջները, ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի 

Գավառ քաղաքային համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող գյուղատնտեսական նշանակության 0.2764հա հողերը /որից 

0.0121հա վարելահող, 0.2318հա արոտավայր, 0.0325հա այլ հողատեսք/ փոխադրել 

էներգետիկայի, կապի տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների 

հողերի կատեգորիա էլեկտրահաղորդման օդային գծի 17 հենասյուններ կառուցելու 

համար:  

     2. Խնդրել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետին սույն որոշումը ներկայացնելու ՀՀ 

կառավարության քննարկմանը:  

 

 

 

Կողմ (10)                                                          Դեմ (0)                             Ձեռնպահ (0) 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀԱՍԱՍՅԱՆ 

 ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԱՐԾՐՈՒՆ ԴՎՈՅԱՆ 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

ԿԱՐԻՆԵ ԽԱՉԻԿՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՊԱՐԳԵՎ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

ՊԱՐՈՒՅՐ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

           ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

 

 

Ð²Ø²ÚøÜÆ ÔºÎ²ì²ð`                                         ¶. º. Ø²ðîÆðàêÚ²Ü 

                               ÆêÎ²Î²ÜÆ Ðºî ÖÆÞî ¾ 

²ÞÊ²î²Î²¼ØÆ ø²ðîàôÔ²ð`                                 Î. Ø²ÜàôÎÚ²Ü 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Հարց 10 

ՈՐՈՇՈՒՄ 19.    ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ՁԵՌՔ ԲԵՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԸ   ,,ԳԱՎԱՌԻ ԱՐՎԵՍՏԻ 

ԴՊՐՈՑ” ԵՎ ,,ԳԱՎԱՌԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ’’ ՀՈԱԿ-ՆԵՐԻՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՇՎԱՊԱՀԱԿԱՆ 

ՀԱՇՎԵԿՇԻՌ ՄՈՒՏՔԱԳՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/զեկ. Ս. Խաչատրյան/ 

 

  Ղեկավարվելով   

 

Գավառ Համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

   Քաղաքապետարանի կողմից  /185040 մեկ հարյուր ութսունհինգ հազար քառասուն/  ՀՀ դրամ 

արժեքով ձեռք բերված հետևյալ գույքը տրամադրել ,,Գավառի Արվեստի դպրոց’’ և ,,Գավառի 

Երաժշտական դպրոց’’ ՀՈԱԿ-ներին և հանձնարարել նրանց մուտքագրել իրենց հաշվապահական 

հաշվեկշիռ 

 

Գավառի Երաժշտական դպրոց 
Հ/Հ 
ը/կ 

Ապրանքի անվանումը Չափի 

միավորը 

Քանակը Միավորի 

գինը 

Ընդհանուր 

արժեքը 

1 2 3 4 5 6 



1 

 

     

2  

 

     

3 

 

     

 

Գավառի Արվեստի դպրոց 

Հ/Հ 
ը/կ 

Ապրանքի անվանումը Չափի 

միավորը 

Քանակը Միավորի 

գինը 

Ընդհանուր 

արժեքը 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

     

2  
 

     

3 
 

     

4 
 

     

5 
 

     

 

 

 

 

 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

Սեփականության իրավունքով Գավառ քաղաքային համայնքին պատկանող քաղաք Գավառ 

Բոշնաղյան փողոց թիվ 14 ավտոտնակ հասցեում գտնվող հողամասի վարձակալության 

պայմանագրի գործողության ժամկետը երկարացնելու մասին 

 

05 մարտի 2014թ.                                                                                                                      ք. Գավառ 

           

 

 
   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին ՀՀ օրենքի 11 հոդվածի 6-րդ մասով և16 հոդվածի 

20 կետով, ԳԱվառ համայնքի ավագանին 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

1. Համաձայնություն տալ մինչև 2020թ. դեկտեմբերի 31 ժամկետով երկարացնելու գավառ քաղաքի 

բնակիչ Սամվել Խաչատուրի Դադոյանի և Գավառի քաղաքապետարանի մինջև 2004թ. ապրիլի 01-

ին կնքված գավառ քաղաքային համայնքի սեփականություն հանդիսացող` քաղաք Գավառ, 



Բոշնաղյան փողոց թիվ 14 ավտոտնակ հասցեում գտնվող հողամասի վարձակալության 

պայմանագրի գործողության ժամկետը: 

2. Հողամասի տարեկան վարձավճար սահմանել 15 080 /տասնհինգ հազար ութսուն/ ՀՀ դրամ /1ք.մ. 

համար 400 /չորս հարյուր/ ՀՀ դրամ/ 

 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

Ք. ԳԱՎԱՌ ԶՈՀՎԱԾ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ ՓՈՂՈՑ N 2/7 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ, 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ, ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉՎԱԾ 41.8Ք.Մ. 

ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ ԱՎՏՈՏՆԱԿԸ ԵՎ ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ 41.8Ք.Մ. ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ, ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ 

ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ, ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ ՉԱՓԵՐԸ ԵՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին ՀՀ օրենքի 16 հոդվածի 20 կետի, ՀՀ 

Կառավարության 18.05.2006թ.3 N912-Ն որոշման պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
    

 Ք. Գավառ Զոհված Ազատամարտիկների փողոց N2/7 հասցեում գտնվող, համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող օրինական ճանաչված 41.8ք.մ. մակերեսով ավտոտնակը և 

ավտոտնակի զբաղեցրած 41.8ք.մ. մակերեսով հողատարածքը համապատասխանաբար` 4180 /չորս 

հազար հարյուր ութսուն/ ՀՀ դրամ և 8360 /ութ հազար երեք հարյուր վաթսուն/ ՀՀ դրամ տարեկան 

վարձավճարներով` վարձակալության իրավունքով տրամադրելու ինքնական կառույցն 

իրականացրրած անձին` Գոհարիկ Սուրիկի Բեգոյանին` մինչև 2020թ. ներառյալ օգտագործման 

ժամանակով:   

 

 



 

Գավառի քաղաքապետարանի աշխատակազմի  

գլխավոր մասնագետ                                                                                              Ա. Ալեքսանյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

 

ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
       Ղեկավարվելով ,,Գույքահարկի մասին’’ ՀՀ օրենքի 15 հոդվածի 3 կետի և ,,Տեղական 

Ինքնակառավարման մասին ‘’ ՀՀ օրենքի 16 հոդվածի 2 մասի դրույթներով, նկատի ունենալով, որ 

Կոմերցիոն միջնորդային ֆիրման և ,,Հացով առատ’’ ՍՊԸ-ն վճարել են գույքահարկի մայր գումարները, 

Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Զիջել  Կոմերցիոն Միջնորդային ֆիրմայի  /ՀՎՀՀ 08401958/ 22600 /քսաներկու հազար վեց հարյուր 

հազար/ ՀՀ դրամ գույքահարկի և 30500 /երեսուն հազար հինգ հարյուր/ ՀՀ դրամ հողի հարկի գծով 

տույժը :  

2. Զիջել ,,Հացով առատ’’ ՍՊԸ-ի /ՀՎՀՀ 08412103/  9700 /ինն հազար յոթ հարյուր/  ՀՀ դրամ հողի հարկի 

գծով տույժը: 

 

 

 

 

Գավառի քաղաքապետարանի աշխատակազմի  

առաջատար  մասնագետ                                                                                        Ա. Բոշյան 



 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

 

ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԻՑ  

ԳՈՒՄԱՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

   Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-337  

օրենքի 62-րդ հոդվածի պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

             Համաձայնություն տալ Գավառ համայնքի 2014թ. բյուջեի պահուստային ֆոնդից 

1. Գավառի տարածաշրջանում գայլ ոչնչացնելու համար Սամվել Յոլչյանին 4729 /այլ 

նպաստներ բյուջեից/ տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 100 000 /մեկ հարյուր 

հազար/ ՀՀ դրամ դրամական օգնություն: 

2. Նկատի ունենալով, որ Գավառ և Նովոռոսսիյսկ քաղաքները հանդիսանում են քույր 

քաղաքներ, ուստի Նովոռոսսիյսկ քաղաքի տոնին նվիրված միջոցառումներին Գավառի 

մշակութային պատվիրակության մասնակցությունն ապահովելու համար, 4222 

/արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածով 

տրամադրել 2 500 000 /երկու միլիոն հինգ հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ:   

 

 



 

 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

 

,,ԳԱՎԱՌԻ ՈՒՍՈՒՑՈՂԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ’’ ԵՎ ,,ԳԱՎԱՌԻ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ 

ՍՏԵՂԾԱԳՈՐԾԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ’’ ՀՈԱԿ-ՆԵՐԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՆԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

          Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 26/ կետի դրույթներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

      Համաձայնություն տալ 06.12.2013.թ թիվ 7 նիստի թիվ 71 որոշմամբ հաստատված Գավառ 

համայնքի ենթակայության ՀՈԱԿ-ների հաստիքացուցակներում կատարել փոփոխություն. 

1. ,,Գավառի ուսուցողական կենտրոն’’ ՀՈԱկ-ի հաստիքացուցակից պակասեցնել մեթոդիստի 

հաստիքը: 

2.  ,,Գավառի մանկապատանեկան ստեղծագործական կենտրոն’’ ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակից 

պակասեցնել մեկ խմբակավարի` հագուստի մոդեկավորում հաստիքը 

 

 

 



 

 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 

ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով   §Տեղական ինքնակառավարման մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության 5 հունիսի 2002թ.  ՀՕ-

337 օրենքի 34-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1) կետի, 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, §Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին¦ Հայաստանի Հանրապետության 21 հուլիսի 1997թ. ՀՕ-137 օրենքի 35-րդ հոդվածի 

պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

 

Հաստատել Գավառ քաղաքային համայնքի 2013 թ. բյուջեի կատարման տարեկան հաշվետվությունը:  

                                                      

1. 2013թ. վարչական բյուջեի գծով պլանավորված 437701.9 հազ.  դրամ եկամուտի դիմաց կատարվել է 426746.6 հազ. 

դրամ , որը կազմում է   97.5 %,  որից սեփական եկամուտների դիմաց պլանավորված 96061.0 հազ. դրամ եկամուտի 

դիմաց կատարվել է 85105.7 հազ. դրամ , որը կաղմում է  88.6  %, 

2. Ծախսերի գծով պլանավորված 437701.9 հազ.  դրամի  կատարվել է  393714.7 հազ.  դրամ, որը կազմում է 90.0 %, 

3. Ոչ ֆինանսական ակտիվների իրացումից մուտքեր է պլանավորվել 30304.9  հազ.  դրամ, կատարվել է 6988.0 հազ.  

դրամ, որը կազմում է  23.1 % 

4.Ֆոնդային բյուջեի ծախսերի գծով պլանավորված 95828.5 հազ.  դրամի  կատարվել է  82857.1 հազ.  դրամ, որը 

կազմում է  86.5 %, 
  

Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական բյուջեի եկամտային մասը ունի հետևյալ կառուցվածքը  

Եկամուտներ Պլան Փաստացի Տոկոս 

Վարչական բյուջեի եկամուտներ 437701,9 426746,6 97,5 

Հարկեր և տուրքեր 77356,6 68513,2 88,6 



Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 34356,6 23648,1 68,8 

Գույքահարկ համայնքի վ/տ գտնվող շենքերի և շինութ. 
համար 

18359,9 14143,9 77,0 

Հողի հարկ համայնքի վ/տ գտնվող հողի համար 15996,7 9504,2 59,4 

Գույքային հարկեր այլ գույքից 32000,0 35501,6 110,9 

Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 32000,0 35501,6 110,9 

Ապրանքների օգտագործման կամ գործունեության 
իրականացման թույլտվության վճար 

4000,0 2598,7 65,0 

Տեղական տուրքեր 4000,0 2598,7 65,0 

Ապրանքների մատակարարումից և ծառայությունների 
մատուցումից այլ պարտադիր վճար 

7000,0 6764,8 96,6 

Պետական տուրքեր  ն/թ 7000,0 6764,8 96,6 

ՔԿԱԳ 3500,0 3785,0 108,1 

Նոտար 3500,0 2979,8 85,1 

Պաշտոնական դրամաշնորհներ 338018,3 338018,3 100,0 

Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 

318108,5 318108,5 100,0 

Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ /սուբվենցիաներ/ 

19909,8 19909,8 100,0 

Այլ եկամուտներ  22327,0 20215,1 90,5 

Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ ն/թ 15204,4 15788,5 103,8 

Համայնքի սեփ. համարվող հողերի վարձակալ վճար 12412,2 12687,1 102,2 

Համայնքի վ/տ գտնվող հողամասերի կառուցապատման 
իրավունքի դիմաց գանձվող վճար 

2535,7 2827,6 111,5 

Այլ գույքի վարձակալությունից եկամուտներ 256,5 273,8 106,7 

Պատվիրակված լիազորությունների ֆինանս. մուտքեր 3622,6 3622,6 100,0 

Վարչական գանձումներ 3000,0 713,9 23,8 

Տեղական վճարներ 500,0 506,0 101,2 

Համայնքի վ/տ ինքնակամ կառուցված շենքերի, 
շինությունների օրինականացման համար վճարներ 

2300,0 164,9 7,2 

Վարչական իրավախախտումներից մուտքեր 200,0 43,0 21,5 

Այլ եկամուտներ  500,0 90,1 18,0 

 
     

Ֆոնդային բյուջեի եկամուտներ Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ֆոնդային բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդ 23418,5 23418,3 100,0 

Վարչական բյուջեի պ/ֆ ֆ/բ կատարվող հատկացում 70000,0 57352,1 81,9 

Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
ֆինանսավորման նպատակային հատկացումներ 
/սուբվենցիաներ/ 

2410,0 2410,0 100,0 

  
                                                      

Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական և ֆոնդային բյուջեների ծախսային մասերը 

ունեն հետևյալ կառուցվածքները ըստ գործառական դասակարգման 

 

Ծախսերի անվանումը Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 81697,6 68559,0 83,9 

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ 64795,0 56582,3 87,3 

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4202,6 3989,1 94,9 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ /այլ 
դասերին չպատկանող/ 

12700,0 7987,6 62,9 

Տնտեսական հարաբերություններ 3130,0 2906,6 92,9 

Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն 53850,0 51303,9 95,3 

Բնակարանային շին. և կոմունալ ծառայություն 4000,0 4000,0 100,0 

Հանգիստ, մշակույթ և կրոն 26910,6 23925,9 88,9 

Կրթություն 181113,7 172999,3 95,5 



Սոցիալական պաշտպանություն 7000,0 5970,0 85,3 

Պահուստային ֆոնդ 80000,0 64050,0 80,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 437701,9 393714,7 90,0 

 

 

Ծախսերի անվանումը Պլան Փաստացի Տոկոս 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 3200,0 3000,5 93,8 

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ 3200,0 3000,5 93,8 

Ընհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ /այլ 

դասերին չպատկանող/ 
800,0 800,0 100,0 

Տնտեսական հարաբերություններ 40478,4 36192,2 89,4 

Բնակարանային շին. և կոմունալ ծառայություն 21865,7 13439,7 61,5 

Կրթություն 29484,4 29424,7 99,8 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 95828,5 82857,1 86,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Գավառ քաղաքային համայնքի 2013թ. վարչական և ֆոնդային բյուջեների ծախսային մասերը ունեն հետևյալ 

կառուցվածքները ըստ տնտեսագիտական դասակարգման 

 
Ծախսերի անվանումը   Պլան Փաստացի Տոկոս 

Աշխատողների աշխատավարձեր 4111 47570,9 43164,4 90,7 

Պարգևատրում 4112 3500,0 3100,0 88,6 

Էներգետիկ ծառայություններ 4212 3270,0 2608,5 79,8 

Կոմունալ  ծառայություններ 4213 53480,0 50809,8 95,0 

Կապի ծառայություններ 4214 1489,1 1141,0 76,6 

Ապահովագրական ծախսեր 4215 100,0 55,5 55,5 

Ներքին գործուղումներ 4221 600,0 120,2 20,0 

Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 4222 3000,0 3000,0 100,0 

Համակարգչային ծառայություններ 4232 630,0 608,1 96,5 

Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 

ծառայություններ 
4233 100,0 0,0 0,0 

Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 1661,2 1192,1 71,8 

Ընդանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 172840,8 164368,5 95,1 

Մասնագիտական ծառայություններ 4241 5100,4 2396,3 47,0 

Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում 
4251 7000,0 6821,2 97,4 

Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում 4252 1036,0 507,0 48,9 

Գրասենյակային նյութեր 4261 620,0 572,1 92,3 

Տրանսպորտային նյութեր 4264 4700,0 3592,6 76,4 

Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 1200,0 1199,1 99,9 

Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 500,0 482,0 96,4 

Սուբսիդիաներ համայնքային կազմակերպություններին 4511 23140,6 22120,9 95,6 

Ընթացիկ դրամաշնորհ 4637 7862,9 7808,5 99,3 

Կապիտալ դրամաշնորհ 4655 3150,0 1718,5 54,6 



Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 10000,0 8735,0 87,4 

Նվիրատվություն այլ շահույթ չհետապնդ. կազմակերպ. 4819 1600,0 1480,0 92,5 

Պարտադիր վճարներ 4823 3550,0 2063,4 58,1 

Պահուստային ֆոնդ 4891 80000,0 64050,0 80,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ   437701,9 393714,7 90,0 

 

 

 
Ծախսերի անվանումը   Պլան Փաստացի Տոկոս 

Շենք և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 110640,6 77361,2 69,9 

Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 2280,0 0,0 0,0 

Վարչական սարքավորումներ 5122 3200,0 3000,5 93,8 

Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 3960,0 3949,6 99,7 

Գեոդեզիական քարտեզագրական ծախսեր 5133 800,0 800,0 100,0 

Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 5252,8 4733,8 90,1 

Ոչ ֆինանսական ակտիվների իրացումից մուտքեր   -30304,9 -6988,0 23,1 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ   95828,5 82857,1 86,5 

 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի 

           քարտուղար                                                                                                     Կ. Մանուկյան 

 

Գավառ համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի  

իրավատնտեսագիտական բաժնի պետ                                                               Ա. Գևորգյան 
 

 
 
 

 

 

 


